ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ N ____

в счёт обеспечения оплаты имущества
	Челябинская область, г. Златоуст
	________________________г.

     Финансовый управляющий Должника Нуждиной Екатерины Валентиновны
(дата рождения: 20.05.1987, место рождения: гор. Златоуст Челябинской обл., СНИЛС: 113-467-625 46, ИНН 740412979485, регистрация по месту жительства: 456228, Челябинская область, г Златоуст, ул Космонавтов, 5, 113) Лихолетов Виктор Владимирович, действующий на основании решения арбитражного суда Челябинской области от 18.05.2023 по делу №А76-10915/2023, от своего имени и за свой счет и именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», в лице оператора электронной площадки – ООО «Фабрикант.ру» (ОГРН 1057748006139), действующего на основании п.20 ст.110 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», с одной стороны, и
______________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Заявитель», в лице __________, действующ___ на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заявитель обязуется перечислить на счёт Должника задаток в размере 20% от начальной цены продажи имущества в текущем периоде продажи  (___________________________________________ в счёт обеспечения оплаты приобретаемого имущества на проводимых Организатором публичных торгах по реализации имущества Нуждиной Екатерины Валентиновны Краткое описание имущества:
Лот №1: Транспортное средство ВАЗ 21101, 2005 года выпуска, VIN XTA 21101050793412, цвет графитовый металлик, мощность двигателя 80,2 л.с., 59 кВт, механическая коробка передач, в состоянии пригодном для эксплуатации, но требующем ремонта
Лот № 2: Транспортное средство HONDA CIVIC, 2013 года выпуска, VIN 19XFB2670DE800047, цвет белый, мощность двигателя 141 л.с., 104 кВт, автоматическая коробка передач, в состоянии, требующем ремонта в объеме, превышающем экономическую целесообразность его выполнения, непригодном к эксплуатации и ремонту
1.2. Публичные торги проводятся на условиях, предусмотренных информационным сообщением о проведении публичных торгов по продаже имущества, опубликованным на Едином федеральном реестре сведений о банкротстве.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заявитель обязан:
2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счёт Должника, указанный в извещении о проведении торгов.
2.1.2. В случае признания Заявителя победителем Договор купли-продажи между Заявителем и Организатором торгов заключается в течение пяти дней с момента получения предложения о заключении договора, при этом перечисленный Заявителем задаток засчитывается продавцом в счёт оплаты по заключенному договору купли-продажи.

2.1.3. В случае отказа или уклонения Заявителя (победителя торгов) от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней с даты получения указанного предложения внесённый задаток ему не возвращается, и Организатор торгов вправе предложить заключить договор купли-продажи имущества участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена по сравнению с ценой имущества, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Заявителем поданной заявки в срок, предусмотренный извещением, вернуть задаток на счёт, указанный Заявителем.

2.2.2. В случае снятия предмета торгов с публичных торгов вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия решения об отмене торгов
2.2.3. В случае принятия решения об отказе в допуске Заявителя к участию в торгах вернуть задаток в пятидневный срок со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2.2.4. В случае признания Заявителя победителем торгов направить ему копию протокола о результатах проведения торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчёта.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Какие-либо обязанности, возникающие у Организатора торгов в соответствии с настоящим договором, исполняются им самостоятельно, без привлечения оператора электронной площадки.

4.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путём переговоров между собой, а в случае не достижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде Челябинской области.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Заявителя.

4.4. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор торгов:

Финансовый управляющий Лихолетов В.В.
	Покупатель:

	Нуждиной Екатерины Валентиновны
(дата рождения: 20.05.1987, место рождения: гор. Златоуст Челябинской обл., СНИЛС: 113-467-625 46, ИНН 740412979485, регистрация по месту жительства: 456228, Челябинская область, г Златоуст, ул Космонавтов, 5, 113)
Реквизиты для перечисления задатка: Челябинское отделение № 8597 ПАО «Сбербанк России», БИК: 047501602, ИНН 7707083893, КПП: 745302001, кор.счет: 30101810700000000602, р/с 40817810472007072127, получатель Нуждина Екатерина Валентиновна

	________________________ Лихолетов В.В.

Документ подписывается электронной подписью Организатора торгов в соответствии с п.10, ст.110 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и в соответствии с п.3.2. Приложения № 1 к Приказу Минэкономразвития России от 23 июля 2015 г. № 495.

Документ подлежит подписанию электронной подписью Заявителя в случае представления настоящего договора Заявителем для участия в торгах, в соответствии с п.4.4. Приложения № 1 к Приказу Минэкономразвития России от 23 июля 2015 г. № 495.